
ВЫПИСКА 
из Протокола 36-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ 

(24 октября 2009 года, г. Кишинев) 
 

6.10. О присвоении почетного звания «Заслуженный энергетик СНГ» и 
награждении Почетной грамотой Электроэнергетического Совета СНГ 

(Мишук Е.С., Ходаковский А.Н.) 

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета по данному 
вопросу, 

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств  
решил: 
1. За значительный вклад в развитие интеграционных процессов в энергетике 

государств-участников Содружества Независимых Государств присвоить почетное 
звание «Заслуженный энергетик СНГ»: 

По представлению Республики Беларусь 

Багровец 
Наталье Васильевне  -  

Заместителю начальника управления по 
поставкам энергоносителей и 
электроэнергетическим рынкам ГПО «Белэнерго»

Балашову 
Сергею Николаевичу  -  Главному инженеру филиала «СМУ 

Белэнергомонтаж» ОАО «Белэнергострой» 

Гайдаку 
Юрию Викентьевичу  -  Директору филиала «Лукомльэнергоремонт» 

ОАО «Белэнергоремналадка»  
Горанину 
Андрею Андреевичу  -  Главному инженеру РУП «Минскэнерго» 

Гречихе 
Нине Михайловне  -  Главному бухгалтеру ГПО «Белэнерго» 

Зотиковой 
Людмиле Петровне  -  

Начальнику отдела тепловых сетей проектного 
научно-исследовательского республиканского 
унитарного предприятия «Белнипиэнергопром» 

Капскому 
Евгению Павловичу  -  Главному инженеру РУП «Брестэнерго» 

Киндяеву 
Сергею Витальевичу  -  Заместителю генерального директора ОАО 

«Центроэнергомонтаж» 
Кудрявцеву 
Василию Борисовичу  -  Директору филиала «Жлобинские электрические 

сети» РУП «Белэнерго» 
Лебедеву 
Михаилу Григорьевичу  -  Главному специалисту РУП 

«Белэлектромонтажналадка»  
 
 
 



 2

Молочко 
Федору Ивановичу  -  

Главному специалисту отдела общей энергетики 
научно-исследовательского и проектного 
республиканского унитарного предприятия 
«БЕЛТЭИ» 

Некрашу 
Ивану Вацлавовичу  -  

Заместителю генерального директора по 
капитальному строительству РУП 
«Гродноэнерго»  

Семчену 
Ивану Макаровичу  -  Главному инженеру филиала «Механизированная 

колонна № 85» ОАО «Западэлектросетьстрой»  
Сумичу 
Александру Ивановичу  -  Директору филиала «Гродненская ТЭЦ-2» РУП 

«Гродноэнерго»  
Тананко 
Владимиру 
Александровичу 

 -  Заместителю главного инженера по 
теплотехнической части РУП «Витебскэнерго»  

По представлению Республики Казахстан 

Абдулову 
Жаксылыку 
Аскербековичу 

 -  Начальнику Петропавловских ТЭС филиала 
«Акмолинские МЭС» АО «KEGOC» 

Абдуллаеву 
Калыку Абдуллаевичу  -  Председателю Правления АО «КазНИИ 

энергетики им. Академика Ш.Ч.Чокина» 
Арипходжаеву 
Насыру Эркиновичу  -  Первому вице-президенту АО «Евроазиатская 

энергетическая корпорация» 

Аркенову 
Нурлану Рашидовичу  -  

Заместителю главного диспетчера по 
оперативной работе Регионального 
диспетчерского центра филиала «Северные 
МЭС» АО «KEGOC» 

Байбабину 
Сембаю Тусеевичу  -  Начальнику Центральных ТЭС филиала 

«Центральные МЭС» АО «KEGOC» 
Бубенчику 
Борису Николаевичу  -  Главному инженеру ТОО «СевКазЭнерго 

Петропавловск» 
Верховод 
Лидии Ивановне  -  Начальнику отдела внедрения телекоммуникаций 

учреждения «Энергоинформ» АО «KEGOC» 

Гавришу 
Геннадию Александровичу  -  

Заместителю главного инженера – начальнику 
РДЦ филиала «Акмолинские МЭС» АО 
«KEGOC» 

Глушкову 
Анатолию Васильевичу  -  Начальнику управления по контролю надежности 

и охране труда АО «Алатау Жарык Компаниясы» 

Горшкову 
Петру Ильичу  -  

Начальнику производственной лаборатории 
службы релейной защиты и электроавтоматики 
филиала «Центральные МЭС» АО «KEGOC»  

 



 3

Гуцалюк 
Лидии Ивановне  -  

Начальнику отдела перспективного 
проектирования АО «Институт 
«КазНИПИЭнергопром» 

Дуйсенову 
Нурлану Егембердиевичу  -  Главному диспетчеру филиала НДЦ СО АО 

«KEGOC» 

Дюсембаеву 
Искендиру Дюсембаевичу  -  

Руководителю проектно-сметной группы 
производственно-технической службы ТОО 
«Онтустик Жарык Транзит» 

Егорихину 
Александру Леонидовичу  -  

Старшему диспетчеру Регионального 
диспетчерского центра филиала «Западные 
МЭС» АО «KEGOC» 

Жазыкбаеву 
Бакытхану Медегалиевичу  -  Президенту АО «Талдыкорганская акционерная 

транспортно-электросетевая компания» 

Жалиеву 
Серкбаю Мустафиновичу  -  

Заместителю начальника цеха гидротехнических 
сооружений и подземных коммуникаций АО 
«Станция Экибастузская ГРЭС-2» 

Жумабаеву 
Айтмукану Казбековичу  -  Генеральному директору АО «Астана – 

Теплотранзит» 

Земченкову 
Валентину Николаевичу  -  

Начальнику Аккольских РЭС структурного 
подразделения филиала «Степногорские МЭС» 
АО «Акмолинская РЭК» 

Исенову 
Нуржану Какимжановичу  -  Главному технологу-системотехнику 

Департамента развития НЭС АО «KEGOC» 

Исенову 
Ержигиту Мухамбетовичу  -  

Главному менеджеру отдела метрологии и 
измерительных систем Департамента 
эксплуатации АО «KEGOC» 

Кадкину 
Геннадию Иосифовичу  -  Помощнику первого вице-президента по 

производству АО «Павлодарская РЭК» 
Казиеву 
Хабибулле Асановичу  -  Директору Департамента релейной защиты и 

автоматизации подстанций АО «KEGOC» 
Казначееву 
Василию Васильевичу  -  Управляющему директору Капчагайской ГЭС

АО «Алматинские электрические сети» 

Ковалеву 
Владимиру Викторовичу  -  

Начальнику службы релейной защиты и 
электроавтоматики филиала «Сарбайские МЭС» 
АО «KEGOC» 

Куанышбаеву 
Жанибеку Болатбековичу  -  Директору Департамента системных услуг

АО «KEGOC» 
Кушербаеву 
Нуркену Есберлиевичу  -  Руководителю службы технического контроля и 

охраны труда АО «KEGOC» 
Легкодымову 
Юрию Ильичу  -  Заместителю главного инженера филиала 

«Шымкентские МЭС» АО «KEGOC» 



 4

Мелешкину 
Владимиру Михайловичу  -  

Ведущему инженеру-электрику Департамента 
эксплуатации и ремонта Комбинатоуправления 
ТОО «Мангистаусский атомный энергокомбинат, 
НАК «Казатомпром» 

Мирошнику 
Николаю Андреевичу  -  Заместителю начальника турбинного цеха ТЭЦ-3 

АО «Алматинские электрические сети» 
Нурпеисову 
Аннасыру Батталовичу  -  Начальнику Семейских ТЭС филиала 

«Восточные МЭС» АО «KEGOC» 
Певзнеру 
Льву Залмановичу  -  Первому вице-президенту АО «КазНИПИИТЭС 

«Энергия» 

Пустобаеву 
Сергею Николаевичу  -  

Первому заместителю генерального директора по 
производству ТОО «Мангистаусский атомный 
энергокомбинат», НАК «Казатомпром» 

Смык 
Елене Степановне  -  Директору ТОО «АРЭК-Энергосбыт» 

Сыздыкову 
Юрию Сабетовичу  -  Главному менеджеру отдела эксплуатации ВЛ 

Департамента эксплуатации АО «KEGOC» 
Сыргабаеву 
Исахану Актановичу  -  Управляющему директору ТЭЦ-1 АО 

«Алматинские электрические станции» 
Сулейменову 
Серику Жусиповичу  -  Председателю правления АО «Мангистауская 

распределительная электросетевая компания» 
Тулину 
Сергею Михайловичу  -  Начальнику участка механического цеха АО 

«Павлодарэнерго» 
Утебаеву 
Сакену Нуриевичу  -  Генеральному директору ТОО «Мангистауский 

атомный энергокомбинат», НАК  
Худякову 
Виктору Михайловичу  -  Начальнику отдела подготовки и планирования 

ремонта АО «Павлодарские тепловые сети» 
Чистякову 
Алексею Ивановичу  -  Главному инженеру Уральских ТЭС филиала 

«Актюбинские МЭС» АО «KEGOC» 
Шевцову 
Владимиру Григорьевичу  -  Директору ТЭЦ-3 АО «Павлодарэнерго» 

Шоланбаеву 
Бактыбеку Тлеукеновичу  -  

Управляющему директору Центра по приему и 
выгрузке топлива АО «Алматинские 
электрические станции» 

По представлению Кыргызской Республики 

Акунову 
Чоробаю Такеевичу  -  

Начальнику инспекции электрических сетей и 
станций Государственной инспекции по 
энергетике и газу при Министерстве 
промышленности, энергетики и топливных 
ресурсов 

 



 5

Боханову 
Сергею Константиновичу  -  Заместителю главного инженера ТЭЦ г. Бишкек – 

филиала ОАО «Электрические станции» 
Потапцеву 
Юрию Даниловичу  -  Начальнику котельного цеха ТЭЦ г. Бишкек – 

филиала ОАО «Электрические станции» 

Осмонову 
Амату Насир уулу  -  

Заместителю начальника электрического цеха 
ТЭЦ г. Ош – филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Сорочинскому 
Сергею Станиславовичу  -  

Мастеру по ремонту оборудования электроцеха 
ТЭЦ г. Ош – филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Мамытову 
Сагынбаю Бекмурзаевичу  -  

Водителю-электромонтеру по испытаниям и 
измерениям 5 разр. МСИЗПИ Каскада 
Токтогульских ГЭС – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

Камбарову 
Мамарусулу Мамытовичу  -  

Старшему мастеру турбинного цеха Курп-
Сайской ГЭС Каскада Токтогульских ГЭС – 
филиала ОАО «Электрические станции» 

Кенжекулову 
Хамзе Кадыровичу  -  

Электрослесарю 5 разр. по ремонту оборудования 
ГЭС электроцеха Токтогульской ГЭС Каскада 
Токтогульских ГЭС – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

Лебедеву 
Владимиру Петровичу  -  

Начальнику Шамалды-Сайской ГЭС 
Предприятия строящихся ГЭС – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

Исираилову 
Дуйшенбеку Аламановичу  -  

Электрослесарю по ремонту 
электрооборудования 5 разр. ЭМЦ Таш-
Кумырской ГЭС Предприятия строящихся ГЭС – 
филиала ОАО «Электрические станции» 

Бакасову 
Жайлоо  -  

Слесарю 5 разр. гидротехнического участка Ат-
Башинской ГЭС – филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Бутенко 
Людмиле Павловне  -  Ведущему инженеру ГТС филиала ОАО 

«Электрические станции»  
Жунусову 
Тологону Кокумбаевичу  -  Заместителю начальника ОМТС филиала ОАО 

«Электрические станции» 
Рахимову 
Калыю  -  Профессору Кыргызского государственного 

технического университета им. И.Раззакова 

Аманбаеву 
Каримжану  -  

Старшему мастеру высоковольтной службы 
Жалалабатского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

 



 6

Бахышеву 
Икраму Мамедовичу   -  

Начальнику центральной службы изоляции, 
защиты от перенапряжений и испытания 
электрооборудования ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

Белекову 
Байышу Турганалиевичу  -  

Диспетчера оперативно-диспетчерской службы 
Нарынского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана»  

Жумагулову 
Маматкалыку 
Дорбуковичу 

 -  

Начальнику службы надежности и техники 
безопасности Ошского предприятия 
высоковольтных электрических сетей ОАО 
«Национальная электрическая сеть Кыргызстана»

Маматову 
Нурланбеку Жороевичу  -  

Директору Чуйского предприятия 
высоковольтных электрических сетей ОАО 
«Национальная электрическая сеть Кыргызстана»

Мыкаеву 
Закиру Расабековичу  -  

Начальнику электротехнической службы 
Таласского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

Оморбекову 
Каныбеку  -  

Начальнику ПС 220/110/10 кВ «Кристалл» 
Жалалабатского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

Терехову 
Геннадию Дмитриевичу  -  

Мастеру производственного обучения Учебного 
центра ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Цивилеву 
Виктору Александровичу  -  

Заместителю начальника службы подстанций 
Чуйского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

2. За существенный вклад в развитие интеграционных процессов в области 
энергетики государств-участников Содружества Независимых Государств 
наградить Почетной грамотой Электроэнергетического Совета СНГ: 

По представлению Республики Беларусь 

Васильченкова 
Владимира Васильевича  -  

Заместителя генерального директора по 
экономике и международному сотрудничеству 
РУП «ОДУ»  

Горошко 
Леонида Сергеевича  -  

Начальника технического и информационного 
отдела – главного специалиста-электрика 
республиканского унитарного предприятия 
«Белэнергосетьпроект»  

Дмитерко 
Григория Михайловича  -  Начальника участка филиала «СМУ 

Гомельэнергострой» ОАО «Белэнергострой»  



 7

Кириленко 
Веру Олеговну  -  

Заместителя начальника отдела перспективного 
развития главного управления стратегического 
развития и инвестиций Министерства энергетики 
Республики Беларусь 

Михайлина 
Василия Ивановича  -  

Ведущего инженера – технолога участка 
реализации зарубежных контрактов и проектов 
ОАО «Белэнергоремналадка»  

Правдикова 
Вадима Никифоровича  -  

Главного инженера проекта отдела главных 
инженеров проекта проектного научно-
исследовательского республиканского 
унитарного предприятия «Белнипиэнергопром»  

Сидорову 
Наталью Михайловну  -  Главного специалиста управления 

перспективного развития ГПО «Белэнерго» 
Темникова 
Александра Евгеньевича  -  Директора Московского филиала ОАО 

«Центроэнергомонтаж» 

Чаусова 
Александра Ивановича  -  

Заместителя генерального директора по 
капитальному строительству РУП 
«Гомельэнерго» 

По представлению Республики Казахстан 

Абдукаримова 
Абильхаира Кенесовича  -  Главного менеджера отдела экспорта 

Департамента системных услуг АО «KEGOC» 

Абылкасимова 
Нурдилла Адиевича  -  

Главного инженера Управления 
распределительных сетей области АО «Алатау 
Жарык Компаниясы» 

Абдильбаева 
Бауржана Турысбековича  -  Главного инженера Жамбылских ТЭС филиала 

«Шымкентские МЭС» АО «KEGOC» 
Адамова 
Андрея Ивановича  -  Начальника службы испытаний и диагностики 

филиала «Центральные МЭС» АО «KEGOC» 

Акжана 
Кайрата Турсынуллы  -  

Менеджера отдела внедрения Департамента 
релейной защиты и автоматизации подстанций 
АО «KEGOC» 

Ахметова 
Куандыка  -  Начальника службы надежности и охраны труда 

филиала «Актюбинские МЭС» АО «KEGOC» 

Бабанина 
Юрия Николаевича  -  

Главного инженера Жаксынских РЭС 
структурного подразделения филиала «Есильские 
межрайонные электрические сети» АО «АРЭК» 

Бухмана 
Михаил Александрович  -  

Заведующего лабораторией топочных процессов 
АО «КазНИИ энергетики им. академика 
Ш.Ч.Чокина» 

Горбунова 
Николая Ивановича  -  Главного инженера ТЭС ТОО «Мангистауский 

атомный энергокомбинат», НАК «Казатомпром» 



 8

Грабовского 
Виктора Карловича  -  

Электрослесаря 6 разряда по ремонту 
оборудования Республика Узбекистан ЕГПП-500 
кВ Атбасарских ТЭС филиала «Акмоленские 
МЭС» АО «KEGOC» 

Гусева 
Сергея Владимировича  -  

Начальника службы метрологии измерительных 
систем филиала «Восточные МЭС» АО 
«KEGOC» 

Дидоренко 
Евгения Владимировича  -  Заместителя начальника службы электрических 

режимов филиала НДЦ СО АО «KEGOC» 

Жаксыбаева 
Ибрайма Жылгелдиевича  -  

Начальника Раимбекской РЭС Управления 
распределительных сетей области АО «Алатау 
Жарык Компаниямы» 

Жаманова 
Ерболата Калымовича  -  

Старшего мастера 1 группы ПУ ЛЭП 
Кокшетауских ТЭС филиала «Акмолинские 
МЭС» АО «KEGOC» 

Жанбыршы 
Галыма Садуакасулы  -  Управляющего директора ПРП Энергоремонт АО 

«Алматинские электрические станции» 
Жармагамбетову 
Фариду Шакмардановну  -  Главного менеджера-координатора  Департамента 

развития НЭС АО «KEGOC» 
Идаятулы 
Токмаганбета  -  Заместителя главного инженера филиала 

«Западные МЭС» АО «KEGOC» 
Илюхина 
Олега Николаевича  -  Начальника ЦРО ТОО «Онтустик Жарык 

Транзит» 
Искакова 
Жаната Койшановича  -  Начальника Жезгазганских ТЭС филиала 

«Центральные МЭС» АО «KEGOC» 
Калиничева 
Андрея Владимировича  -  Директора ТОО «Петропавловские Тепловые 

Сети» 

Мальцева 
Валентина Владимировича  -  

Начальника цеха сетей и подстанций ТОО 
«Мангистауский атомный энергокомбинат», НАК 
«Казатомпром» 

Пашкевича 
Ростислава Григорьевича  -  Начальника службы линий электропередач 

филиала Акмолинские МЭС АО «АРЭК» 

Парафиева 
Ивана Михайловича  -  

Главного диспетчера Регионального 
диспетчерского центра филиала «Алматинские 
МЭС» АО «KEGOC» 

Педана 
Владимира Дмитриевича  -  Вице-президента АО «ТАТЭК» 

Плюта 
Анатолия Ивановича  -  Старшего мастера цеха централизованного 

ремонта АО «Станция Экибастузская ГРЭС-2» 
Собко 
Евгения Николаевича  -  Начальника Северных ТЭС филиала «Северные 

МЭС» АО «KEGOC» 



 9

 

Тарабанова 
Владимира Петровича  -  

Заместителя начальника Костанайского 
Регионального центра учреждения 
«Энергоинформ» АО «KEGOC» 

Тена 
Виктора Григорьевича  -  Директора ТОО Северо-Казахстанская РЭК» 

Уразакова 
Рамазана Рахметовича  -  Главного инженера АО «Городские 

электрические сети» АО «Астанаэнергосервис» 
Утебаева 
Майлыбая Еркасимовича  -  Начальника отдела ремонта АО «МРЭК» 

Хаминского 
Бориса Ароновича  -  Главного инженера ПРП АО «Евроазиатская 

энергетическая корпорация» 
Цицульникова 
Анатолия Гавриловича  -  Главного инженера проектов АО 

«КазНИПИИТЭС «Энергия» 
Чепака 
Андрея Леонидовича  -  Мастера 1 группы службы ЛЭП филиала 

«Сарбайские МЭС» АО «KEGOC» 

Шайханова 
Армана Жанабаевича  -  

Главного менеджера отдела перспективного 
развития Департамента развития НЭС АО 
«KEGOC» 

Шарпака 
Валентина Григорьевича  -  

Начальника службы средств диспетчерского и 
технологического управления филиала 
«Акмолинские МЭС» АО «АРЭК» 

Шмидта 
Михаила Ивановича  -  Мастера 1 группы ПС Кайракты Балхаских ТЭС 

филиала «Центральные МЭС» АО «KEGOC» 
По представлению Кыргызской Республики 

Лесниченко 
Виктора Николаевича  -  

Слесаря по ремонту парогазотурбинного 
оборудования турбинного цеха ТЭЦ г. Бишкек – 
филиала ОАО «Электрические станции»  

Медведева 
Александра Федоровича  -  

Слесаря по ремонту оборудования котельных и 
пылеприготовительных цехов ЦЦР ТЭЦ 
г. Бишкек – филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Шаханова 
Нематылло Акрамовича  -  Старшего начальника смены станции ТЭЦ

г. Ош – филиала ОАО «Электрические станции» 

Кожобекова 
Сагыналы  -  

Плотника 5 разр. гидроцеха Курп-Сайской ГЭС 
Каскада Токтогульских ГЭС – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

Култаева 
Кубатбека  -  

Старшего мастера электроцеха участка основного 
оборудования Токтогульской ГЭС Каскада 
Токтогульских ГЭС – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

 



 10

Идрисова 
Марата Адиевича  -  

Мастера 1 группы основного 
гидромеханического оборудования машинного 
участка Уч-Курганской ГЭС Предприятия 
строящихся ГЭС - филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Суранбаева 
Курманбека Орозовича  -  

Ведущего инженера по комплектации 
оборудования отдела капитального строительства 
«Камбаратинские ГЭС» – филиала ОАО 
«Электрические станции» 

Бекмурзаева 
Суйуналы 
Дуйшоналиевича 

 -  
Слесаря 5 разр. электромашинного цеха Ат-
Башинской ГЭС – филиала ОАО «Электрические 
станции» 

Гузова 
Ивана Павловича -  Ведущего инженера режимно-диспетчерской 

службы ОАО «Электрические станции» 

Оморова 
Каныбека Алымкуловича  -  

Ведущего инженера производственно-
технического отдела ОАО «Электрические 
станции» 

Татыбекова 
Бакытбека Алымбековича  -  Ведущего инженера метрологической службы 

ОАО «Электрические станции» 

Айдарова 
Тилепалды Касымовича  -  

Дежурного электромонтера 4 группы Баткенской 
группы подстанций  Ошского предприятия 
высоковольтных электрических сетей ОАО 
«Национальная электрическая сеть Кыргызстана»

Байзакова 
Шахторбека Беккожоевича  -  

Электрослесаря по ремонту распределительных 
устройств 6 разр. Быстровской группы 
подстанций службы подстанций Чуйского 
предприятия высоковольтных электрических 
сетей ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Жолдошева 
Усенбая Дюшеналиевича  -  

Инженера службы связи Нарынского 
предприятия высоковольтных электрических 
сетей ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Ковалева 
Геннадия Сергеевича  -  

Электромонтера производственной службы 
релейной защиты и автоматики Таласского 
предприятия  высоковольтных электрических 
сетей ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Кочкорова 
Лутфуллу Файзиевича  -  

Дежурного электромонтера по обслуживанию  
ПС 220/110/10 кВ «Октябрьская» 
Жалалабатского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 



 11

Лыкова 
Константина 
Владимировича 

 -  

Заместителя начальника службы связи Иссык-
Кульского предприятия высоковольтных 
электрических сетей ОАО «Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана» 

Мамаева 
Тургуна Туленбаевича  -  

Электрослесаря по ремонту оборудования 
5 группы Южной группы подстанций Ошского 
предприятия высоковольтных электрических 
сетей ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Петровича 
Александра Сергеевича  -  

Начальника проектно-конструкторского бюро 
ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

Тойчубаева 
Кайыпбека Азатбековича  -  

Начальника Чуйской группы подстанций службы 
подстанций Чуйского предприятия 
высоковольтных электрических сетей ОАО 
«Национальная электрическая сеть Кыргызстана»

Федотова 
Владимира Николаевича  -  

Диспетчера центральной диспетчерской службы 
ОАО «Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана» 

 


